

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 3083

Vragen van het lid **Wilders** (PVV) aan de minister-president, minister van Algemene Zaken over *het hijsen van de Europese vlag door de gemeente Amsterdam* (ingezonden 12 juli 2012).

Antwoord van minister-president **Rutte** (Algemene Zaken) (ontvangen 20 juli 2012).

Vraag 1 t/m 5

Kent u het artikel «Amsterdam hijst Europese vlag»<sup>1</sup>?

Deelt u de mening dat het volslagen absurd is dat, nota bene in onze hoofdstad, aan de vlag van een ondemocratisch instituut als de Europese Unie voorrang wordt gegeven boven onze nationale driekleur?

Deelt u de mening dat de VVD-vertegenwoordigers in het Amsterdamse gemeentebestuur hiermee duidelijk maken inmiddels volledig eurofiel te zijn? Bent u, als minister-president, bereid uw Amsterdamse partijgenoten hierop aan te spreken?

Bent u bereid er voor te zorgen dat de Europese vlag wordt verwijderd van alle openbare gebouwen?

Antwoord 1 t/m 5

De algemene vlaginstructie en incidentele vlaginstructies van de minister-president hebben uitsluitend betrekking op de Nederlandse vlag bij gebouwen van de rijksoverheid.

<sup>1</sup> [http://www.telegraaf.nl/binnenland/12535075/\\_Amsterdam\\_hijst\\_Europese\\_vlag\\_.html](http://www.telegraaf.nl/binnenland/12535075/_Amsterdam_hijst_Europese_vlag_.html)